
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 230,427,931 208,977,712 21,450,219

200 세외수입 56,556,752 49,833,562 6,723,190

210 경상적세외수입 9,812,917 9,805,917 7,000

214 사업수입 1,791,692 1,784,692 7,000

214-08 의료사업수입 154,500 147,500 7,000

[ 일반회계 ] 154,500 147,500 7,000

< 보건소 > 154,500 147,500 7,000

○철암보건지소 진료수입 7,000 0 7,000

220 임시적세외수입 46,743,835 40,027,645 6,716,190

222 잉여금 19,000,000 12,500,000 6,500,000

222-01 순세계잉여금 19,000,000 12,500,000 6,500,000

[ 일반회계 ] 19,000,000 12,500,000 6,500,000

< 회계과 > 19,000,000 12,500,000 6,500,000

○순세계잉여금 19,000,000 12,500,000 6,500,000경정 19,000,000,000원

223 전년도이월금 1,051,284 800,000 251,284

223-01 국고보조금사용잔액 602,772 500,000 102,772

[ 일반회계 ] 602,772 500,000 102,772

< 회계과 > 602,772 500,000 102,772

○국고보조금 사용잔액 602,772 500,000 102,772경정 602,772,000원

223-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 448,512 300,000 148,512

[ 일반회계 ] 448,512 300,000 148,512

< 회계과 > 448,512 300,000 148,512

○도비보조금 사용잔액 448,512 300,000 148,512경정 448,512,000원

227 부담금 500,000 0 500,000

227-02 일반부담금 500,000 0 500,000

[ 일반회계 ] 500,000 0 500,000

< 한국청소년안전체험관 > 500,000 0 500,000

○과선교 철도청 부담금 500,000 0 500,000

228 기타수입 22,786,551 23,321,645 △535,094

228-09 그외수입 22,568,306 23,103,400 △535,094

[ 일반회계 ] 22,568,306 23,103,400 △535,094

< 투자사업과 > 19,883,250 22,000,000 △2,116,750

○강원랜드 폐광지역 개발기금 17,877,000 20,000,000 △2,123,000

○2012년 강원랜드 주식배당금 2,006,250 2,000,000 6,250

< 자치행정과 > 15,115 0 15,115

경정 17,877,000,000원

경정 2,006,250,000원
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 228 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○제휴카드 적립기금 15,115 0 15,115

< 한국청소년안전체험관 > 1,566,541 0 1,566,541

○한국청소년안전체험관조성 토지보상 반환금 1,566,541 0 1,566,541

300 지방교부세 104,485,602 94,390,727 10,094,875

310 지방교부세 104,485,602 94,390,727 10,094,875

311 지방교부세 104,485,602 94,390,727 10,094,875

311-01 보통교부세 99,978,000 90,000,000 9,978,000

[ 일반회계 ] 99,978,000 90,000,000 9,978,000

< 기획감사실 > 99,978,000 90,000,000 9,978,000

○지방교부세 99,978,000 90,000,000 9,978,000

ㅇ보통교부세 99,978,000 90,000,000 9,978,000경정 99,978,000,000원

311-02 특별교부세 112,000 0 112,000

[ 일반회계 ] 112,000 0 112,000

< 기획감사실 > 112,000 0 112,000

○특별교부세 112,000 0 112,000

ㅇ제설대책 재료비 100,000 0 100,000

ㅇ저소득측수도계량기 동파 방지 12,000 0 12,000

311-03 분권교부세 1,895,602 1,890,727 4,875

[ 일반회계 ] 1,895,602 1,890,727 4,875

< 기획감사실 > 1,895,602 1,890,727 4,875

○분권교부세 1,895,602 1,890,727 4,875경정 1,895,602,000원

500 보조금 50,272,577 45,640,423 4,632,154

510 국고보조금등 36,330,102 33,465,671 2,864,431

511 국고보조금등 36,330,102 33,465,671 2,864,431

511-01 국고보조금 27,905,187 26,418,134 1,487,053

[ 일반회계 ] 27,905,187 26,418,134 1,487,053

< 민원봉사과 > 135,021 48,863 86,158

○지적재조사 86,158 0 86,158

< 주민생활지원과 > 5,945,885 5,912,284 33,601

○지역사회서비스 투자사업 85,584 89,983 △4,399

○지역복지전달체계 강화 30,000 0 30,000

○성인문해교육 지원사업 8,000 0 8,000

< 사회복지과 > 12,351,451 11,292,497 1,058,954

○경로당 냉방비 지원 2,150 0 2,150

경정 85,584,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○경로당 난방비 지원 32,250 0 32,250

○노인일자리사업 629,780 630,750 △970

○장애인직업재활시설 기능보강사업 189,142 70,609 118,533

○장애인 사회활동 지원 148,200 128,849 19,351

○보육시설 종사자 인건비(돌봄서비스) 1,098,121 1,100,640 △2,519

○영유아보육료 지원 1,921,785 1,262,125 659,660

○가정양육수당 지원 1,113,480 898,862 214,618

○아이돌보미 지원 130,605 127,400 3,205

○가정위탁아동 상해보험료 지원 3,280 3,430 △150

○입양아동 양육수당 27,443 27,720 △277

○지역아동센터 운영지원 260,148 258,300 1,848

○지역아동센터 토요일 운영 3,240 6,480 △3,240

○지역안동센터 아동복지교사 인건비 지원 73,247 82,400 △9,153

○청소년방과후아카데미 운영 112,000 107,500 4,500

○경로당 양곡비 지원 5,888 0 5,888

○장애아동입양 양육보조금 5,544 5,600 △56

○보육교사 근무환경개선비 64,404 50,648 13,756

○청소년한부모 자립지원 1,140 800 340

○압양가정 위탁아동 심리치료 지원사업 0 3,430 △3,430

○농어촌소재 법인 어린이집 지원 2,650 0 2,650

< 투자사업과 > 1,555,600 1,450,000 105,600

○노후주택 슬레이트 철거비 국고 지원 105,600 0 105,600

< 경제정책과 > 511,590 400,737 110,853

○사회적기업 육성 지원사업 291,363 218,969 72,394

○지역 공동체 일자리 사업 151,441 112,982 38,459

< 관광문화과 > 60,000 56,000 4,000

○자연유산 민속행사 지원 4,000 0 4,000

< 농정산림과 > 1,922,440 1,890,587 31,853

○산림병해충 방재 88,012 88,583 △571

○산불진화 초동진화태세확립 142,396 146,556 △4,160

○숲가꾸기사업 521,001 489,251 31,750

○우수농산물제 운영 832 350 482

○가축방역사업 지원 33,918 29,566 4,352

< 도시교통과 > 28,850 26,350 2,500

경정 629,780,000원

경정 189,142,000원

경정 148,200,000원

경정 1,098,121,000원

경정 1,921,785,000원

경정 1,113,480,000원

경정 130,605,000원

경정 3,280,000원

경정 27,443,000원

경정 260,148,000원

경정 3,240,000원

경정 73,247,000원

경정 112,000,000원

경정 5,544,000원

경정 64,404,000원

경정 1,140,000원

경정 0원

경정 291,363,000원

경정 151,441,000원

경정 88,012,000원

경정 142,396,000원

경정 521,001,000원

경정 832,000원

경정 33,918,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○디지털운행기록분석시스템 구축 8,850 6,350 2,500

< 건축과 > 53,200 0 53,200

○노후 공공임대주택 시설개선사업 53,200 0 53,200

< 보건소 > 28,640 28,306 334

○의료급여수급권자 일반건강검진 5,520 5,186 334

경정 8,850,000원

경정 5,520,000원

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 6,417,565 5,372,565 1,045,000

[ 일반회계 ] 6,417,565 5,372,565 1,045,000

< 환경보호과 > 2,575,000 1,575,000 1,000,000

○생태하천 복원사업 2,000,000 1,000,000 1,000,000

< 관광문화과 > 345,000 300,000 45,000

○지방자치단체간 연계협력사업 45,000 0 45,000

경정 2,000,000,000원

511-03 기금 2,007,350 1,674,972 332,378

[ 일반회계 ] 2,007,350 1,674,972 332,378

< 사회복지과 > 403,307 403,497 △190

○공공청소년수련시설 프로그램 운영 6,450 6,700 △250

○청소년지도자 배치지원 39,480 39,120 360

○청소년동반자 프로그램 운영 0 20,168 △20,168

○아동·여성보호지역연대 운영 5,360 6,313 △953

○한부모가족 아동양육 지원 52,576 32,960 19,616

○다문화가족지원센터 운영지원 99,911 98,700 1,211

○다문화가족자녀 언어발달지원 20,619 20,625 △6

< 경제정책과 > 51,000 132,500 △81,500

○지역맞춤형일자리 창출 51,000 132,500 △81,500

< 관광문화과 > 75,493 78,004 △2,511

○문화바우처사업 36,800 39,311 △2,511

< 스포츠레저과 > 488,030 126,990 361,040

○생활체육지도자 72,864 66,240 6,624

○어르신 체육활동 지원 48,576 44,160 4,416

○야구장 조성사업 350,000 0 350,000

< 농정산림과 > 238,389 238,649 △260

○귀표부착비 2,023 2,283 △260

< 보건소 > 717,631 695,332 22,299

○영유아 사전예방적 건강관리 16,368 15,341 1,027

○에이즈 및 성병예방사업 1,396 1,675 △279

경정 6,450,000원

경정 39,480,000원

경정 0원

경정 5,360,000원

경정 52,576,000원

경정 99,911,000원

경정 20,619,000원

경정 51,000,000원

경정 36,800,000원

경정 72,864,000원

경정 48,576,000원

경정 2,023,000원

경정 16,368,000원

경정 1,396,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○국가예방접종사업 106,444 99,712 6,732

○국가결핵예방사업 8,295 8,476 △181

○정신보건센터운영 91,300 76,300 15,000

< 평생학습문화사업소 > 33,500 0 33,500

○지방문예회관 특별프로그램 개발지원 33,500 0 33,500

경정 106,444,000원

경정 8,295,000원

경정 91,300,000원

520 시ㆍ도비보조금등 13,942,475 12,174,752 1,767,723

521 시·도비보조금등 13,942,475 12,174,752 1,767,723

521-01 시ㆍ도비보조금등 13,942,475 12,174,752 1,767,723

[ 일반회계 ] 13,942,475 12,174,752 1,767,723

< 주민생활지원과 > 743,550 1,311,794 △568,244

○자원봉사센터 프로그램운영 인센티브 지원 7,000 0 7,000

○지역사회서비스 투자사업 4,279 4,499 △220

○무상급식 지원 7,443 577,463 △570,020

○저소득층 학생 교육비 신청.접수 지원 9,580 0 9,580

○다자녀가정 특별지원 19,011 35,595 △16,584

○시군사회복지협의회 운영 11,000 9,000 2,000

< 사회복지과 > 5,325,287 5,357,466 △32,179

○노인일자리사업 121,556 121,750 △194

○장애인직업재활시설 기능보강사업 56,743 21,183 35,560

○장애인 사회활동 지원제도 12,703 11,043 1,660

○경로당 난방비 지원 45,150 0 45,150

○경로당 양곡비 지원 3,533 0 3,533

○보육돌봄 서비스지원(보육시설 인건비) 329,436 330,192 △756

○영유아보육료 지원 572,842 378,638 194,204

○가정양육수당 지원 334,044 269,658 64,386

○보육교사 근무환경개선비 19,321 15,194 4,127

○장애아동입양 양육지원 475 480 △5

○입양아동 양육수당지원 2,352 2,376 △24

○지역아동센터 운영 52,030 51,660 370

○지역아동센터 토요운영 648 1,296 △648

○지역아동센터 아동복지교사지원 6,278 7,060 △782

○가정위탁아동 상해보험료 지원 281 294 △13

○입양가정위탁아동 심리치료 지원사업 0 294 △294

○아이돌보미 지원 11,195 10,920 275

경정 4,279,000원

경정 7,443,000원

경정 19,011,000원

경정 11,000,000원

경정 121,556,000원

경정 56,743,000원

경정 12,703,000원

경정 329,436,000원

경정 572,842,000원

경정 334,044,000원

경정 19,321,000원

경정 475,000원

경정 2,352,000원

경정 52,030,000원

경정 648,000원

경정 6,278,000원

경정 281,000원

경정 0원

경정 11,195,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○청소년 한부모자립지원 사업 142 100 42

○한부모가족 아동양육비 등 지원 6,572 4,120 2,452

○아동 여성보호 지역연대 운영 1,072 1,262 △190

○다문화가족자녀 언어발달 지원 1,767 1,768 △1

○어린이집 종사사 격무수당 4,200 3,860 340

○어린이집 종사자 장기근속수당 0 2,304 △2,304

○보호아동 대학입학 등록금 0 8,000 △8,000

○가정복지신문 구독 2,766 2,765 1

○아동여성보호 지역연대 운영 0 997 △997

○경로당 운영지원 40,689 65,166 △24,477

○경로당 냉방비 지원 3,010 0 3,010

○금성연립주택경로당 신축 70,000 0 70,000

○노인시설운영 772,671 1,196,570 △423,899

○농어촌소재 법인 어린이집 지원 795 0 795

○노인교실운영보조(3개소) 4,500 0 4,500

< 투자사업과 > 1,852,300 1,435,000 417,300

○노후주택 신·개축 보조 지원 417,300 0 417,300

< 경제정책과 > 264,836 170,579 94,257

○벽지지역 신재생에너지 나눔보급사업(1개소) 3,750 0 3,750

○아동복지시설 신재생에너지 나눔보급사업(4개소) 49,250 0 49,250

○투자유치기업 물류보조금 20,000 0 20,000

○물가안정 모범업소 인센티브지원 2,100 0 2,100

○전통시장 고객확보 및 매출증대 사업비 지원 4,000 0 4,000

○지역공동체 일자리사업 45,432 33,895 11,537

○사회적기업 육성지원사업 14,569 10,949 3,620

< 자치행정과 > 16,001 15,001 1,000

○정보화마을 명품화 전략추진 1,000 0 1,000

< 회계과 > 32,000 0 32,000

○국유재산관리 32,000 0 32,000

< 환경보호과 > 1,276,615 1,036,143 240,472

○대덕산·금대봉 생태자원 관리 120,000 100,000 20,000

○강원환경감시대 운영 29,637 17,610 12,027

○야생동식물보호사업(생태계교란종 제거사업) 8,445 0 8,445

○생태하천 복원사업 400,000 200,000 200,000

경정 142,000원

경정 6,572,000원

경정 1,072,000원

경정 1,767,000원

경정 4,200,000원

경정 0원

경정 0원

경정 2,766,000원

경정 0원

경정 40,689,000원

경정 772,671,000원

경정 45,432,000원

경정 14,569,000원

경정 120,000,000원

경정 29,637,000원

경정 400,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 관광문화과 > 213,649 133,249 80,400

○태백문화의 집 활성화지원 20,000 0 20,000

○장명사 주변정비 공사 40,400 0 40,400

○문화관광축제 및 도 우수축제 지원 20,000 0 20,000

< 스포츠레저과 > 359,862 302,862 57,000

○공공체육시설 확충(고원구장정비) 250,000 300,000 △50,000

○생활체육시설 정비 50,000 0 50,000

○소도 게이트볼구장 조성사업 50,000 0 50,000

○생활체육프로그램 지원 7,000 0 7,000

< 농정산림과 > 629,528 624,285 5,243

○산림병해충 방재 19,746 20,443 △697

○산불진화 초동진화태세확립 64,078 65,950 △1,872

○숲가꾸기사업 116,497 110,146 6,351

○우수농산물제 운영 72 30 42

○가축방역사업 지원 4,296 4,002 294

○귀표부착비 404 456 △52

○한우브랜드 육성 2,646 2,250 396

○내수면양식장 사료구입비 지원 683 202 481

○축산농가 HACCP지원사업 300 0 300

< 건설정책과 > 1,373,700 623,700 750,000

○문곡역~상장굴다리간 인도개설공사 150,000 0 150,000

○도로포장보수공사 300,000 0 300,000

○폐광마을 정주공간 가꾸기사업 300,000 0 300,000

< 재난관리과 > 479,735 368,185 111,550

○풍수해보험 가입지원 13,850 2,300 11,550

○나들목 방범 CCTV교체 100,000 0 100,000

< 도시교통과 > 898,655 417,905 480,750

○연지로~태백오피스텔간 도로개설공사 100,000 0 100,000

○보건소 진입교량 인도설치공사 50,000 0 50,000

○황지로~삼수1길간 도로개설공사 250,000 0 250,000

○상철암아파트 진입도로 정비 30,000 0 30,000

○터미널시설 현대화사업 50,000 0 50,000

○디지털운행기록분석시스템 구축 2,655 1,905 750

< 건축과 > 63,000 0 63,000

경정 250,000,000원

경정 19,746,000원

경정 64,078,000원

경정 116,497,000원

경정 72,000원

경정 4,296,000원

경정 404,000원

경정 2,646,000원

경정 683,000원

경정 13,850,000원

경정 2,655,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○빈집정비사업 3,000 0 3,000

○시니어낙원 조성사업 60,000 0 60,000

< 보건소 > 329,210 322,036 7,174

○국가예방접종사업 32,526 30,238 2,288

○정신보건센터 운영 18,260 15,260 3,000

○국가결핵예방사업 1,419 1,455 △36

○재가환자 간호사업(재활전문요원 양성) 120 125 △5

○영유아 사전예방적 건강관리 3,273 3,068 205

○의료급여수급권자 일반건강검진 690 648 42

○치매환자관리용품 지원(35명) 1,680 0 1,680

< 태백산도립공원사업소 > 28,000 0 28,000

○야영장 정비사업 28,000 0 28,000

경정 32,526,000원

경정 18,260,000원

경정 1,419,000원

경정 120,000원

경정 3,273,000원

경정 690,000원
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